
   Αριθμ. 3636//01/2024 
Τροποποίηση της Προκήρυξης 1K/2024, που 

δημοσιεύθηκε στα Φ.Ε.Κ. (ΑΣΕΠ 8 και ΑΣΕΠ 10). 

 ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4765/2021 «Εκ-

συγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» (Α’ 6).

2. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνο-
μία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών 
μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμί-
σεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 
εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ

την υπ’ αρ. 1K/2024 προκήρυξη, που δημοσιεύθηκε 
στα Φ.Ε.Κ. (ΑΣΕΠ 8 και ΑΣΕΠ 10) και αφορά στην πλή-

ρωση με σειρά προτεραιότητας χιλίων διακοσίων 

δεκατριών (1.213) θέσεων μόνιμου προσωπικού Πα-

νεπιστημιακής, Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης στη Δημοτική Αστυνομία, σύμφωνα με 

το άρθρο 28 του ν. 4765/2021, ως εξής:
1. Στον ΠΙΝΑΚΑ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’, 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ - ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ στη 
σελίδα 107 του Φ.Ε.Κ. ΑΣΕΠ 8/2024, προστίθενται οι πε-
ριπτώσεις:

Δ.11. ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΡΟΦΙΜΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ή ΟΡ-

ΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟΥ

Δ.12 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ του κριτηρίου της παρ. 6, 

του άρθρου 9 του ν. 5003/2022.

2. Στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’, ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟ-

ΓΗΤΙΚΑ - ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ, στη σελίδα 139 του Φ.Ε.Κ. 
ΑΣΕΠ 8/2024 προστίθενται οι κατωτέρω ενότητες:

«Δ.11. ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΡΟΦΙΜΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ή 

ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟΥ

Τα άτομα τα οποία ανατράφηκαν σε δημόσιο, εκκλη-
σιαστικό, δημοτικό ή κοινοτικό βρεφοκομείο ή ορφανο-
τροφείο ιδρύματος ή σωματείου, επί επταετία τουλάχι-
στον, ανεξαρτήτως της ηλικίας εισαγωγής τους σε αυτά, 

προκειμένου να μοριοδοτηθούν με 100 μονάδες, πρέπει 
να το δηλώσουν στο κατάλληλο πεδίο της ηλεκτρονικής 
αίτησης και να προσκομίσουν Βεβαίωση από Μονάδα 
Κοινωνικής Φροντίδας (Ν.Π.Δ.Δ.) του ν.  3329/2005 ή 
από Ίδρυμα, Σωματείο Ιδιωτικού δικαίου ή ΝΠΔΔ ΟΤΑ 
(υπ’ αρ. 10484/14.02.2007, Φ.Ε.Κ. 317/Β’/08.03.2007, κοινή 
υπουργική απόφαση) ή από κάθε άλλη δομή των ως άνω 
φορέων που επιτελεί το ίδιο έργο με αυτό του βρεφοκο-
μείου ή ορφανοτροφείου, ανεξάρτητα από την ονομασία 
της, με την οποία πιστοποιείται η ιδιότητα του υποψηφίου 
ως τροφίμου βρεφοκομείου ή ορφανοτροφείου προκει-
μένου για την υπαγωγή του στις διατάξεις του άρθρου 29 
του ν. 4765/2021. (ΜΕΡΟΣ Ε’: ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΕ, 

ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ - ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΤΑ - ΤΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ, των 

ΠΑΓΙΩΝ ΜΕΡΩΝ (Β’ 3614/2022), σελ. 36134-36138).

Δ.12 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ του κριτηρίου της παρ. 6, 

του άρθρου 9 του ν. 5003/2022.

Υποψήφιοι, όλων των κατηγοριών ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ, οι οποίοι 
υπηρέτησαν μέχρι και την απόλυσή τους ως έφεδροι αξιω-

ματικοί ή σε Ειδικές Δυνάμεις ή ως Εθελοντές Πενταετούς 

Υποχρέωσης (Ε.Π.Υ.) ή ως Επαγγελματίες Οπλίτες (ΕΠ.ΟΠ.) 

στις Ένοπλες Δυνάμεις ή στην Προεδρική Φρουρά (παρ. 6, 

άρθρο 9 του ν. 5003/2022) πρέπει να προσκομίσουν:

«Φωτοαντίγραφο Πιστοποιητικού Στρατολογικής Κατάστα-
σης, από το οποίο να προκύπτει με σαφήνεια ότι υπηρέτη-
σαν μέχρι και την απόλυσή τους ως έφεδροι αξιωματικοί 

ή σε Ειδικές Δυνάμεις ή ως Εθελοντές Πενταετούς Υπο-

χρέωσης (Ε.Π.Υ.) ή ως Επαγγελματίες Οπλίτες (ΕΠ.ΟΠ.) 
στις Ένοπλες Δυνάμεις ή στην Προεδρική Φρουρά και να 
αναφέρεται η σωματική τους ικανότητα (κατηγορία I) κατά 
τη διάρκεια της θητείας τους. Να αναγράφονται, επίσης, όλες 
οι υπηρεσιακές μεταβολές κατά τη διάρκεια της θητείας των 
υποψηφίων, καθώς και η ειδικότητα με την οποία απολύθη-
καν (αφορά άνδρες υποψήφιους και γυναίκες που υπηρέτη-
σαν στις Ένοπλες Δυνάμεις). Επισημαίνεται ότι, προκειμένου 
να δοθεί η προβλεπόμενη μοριοδότηση, θα πρέπει να μην 
έχει αφαιρεθεί η αντίστοιχη ειδικότητα.».

Η τροποποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 11

153

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ


